ЧЕЛЯБИНСКАЯ    ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
№   63-ЗГО                       		                                                                  от     02.11.2020 г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Златоустовского городского округа от 05.10.2007 г.
№ 84-ЗГО «О Положении о Почетной грамоте Собрания
депутатов Златоустовского городского округа и
Положении о Благодарственном письме Собрания
депутатов Златоустовского городского округа и
приветственном адресе Собрания депутатов Златоустовского
городского округа»

        В целях  актуализации Положения о Благодарственном письме Собрания депутатов Златоустовского городского округа и приветственном адресе Собрания депутатов Златоустовского городского округа, утвержденного решениемСобрания депутатов Златоустовского городского округа от 05.10.2007 г. № 84-ЗГО , в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Златоустовского городского округа,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

1.  Внести изменения в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 05.10.2007 г. № 84-ЗГО «О Положении о Почетной грамоте Собрания депутатов Златоустовского городского округа и Положении о Благодарственном письме Собрания депутатов Златоустовского городского округа и приветственном адресе Собрания депутатов Златоустовского городского округа» (в редакции решений: от 01.10.2008 г. № 90-ЗГО,  03.11.2011 г. № 66-ЗГО,  28.12.2011 г. № 78-ЗГО,  01.06.2016 г. № 28-ЗГО, 06.12.2019 г. № 79-ЗГО) согласно приложению.
2.   Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 г.
3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                                                                    А.М. Карюков

                                                                                             Приложение
                                                                                             к решению Собрания депутатов
                                                                                             Златоустовского городского округа
                                                                                             от     02.11.2020 г. №  63-ЗГО

Изменения в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 05.10.2007 г. № 84-ЗГО «О Положении о Почетной грамоте Собрания депутатов Златоустовского городского округа и Положении о Благодарственном письме Собрания депутатов Златоустовского городского округа и приветственном адресе Собрания депутатов Златоустовского городского округа» (в редакции решений: от 01.10.2008 г. № 90-ЗГО,  03.11.2011 г. № 66-ЗГО,  28.12.2011 г. № 78-ЗГО,  01.06.2016 г. № 28-ЗГО, 06.12.2019 г. № 79-ЗГО) (далее - решение):

1. В наименовании решения, а также по тексту решения заменить слова «Положение о Благодарственном письме Собрания депутатов Златоустовского городского округа и приветственном адресе Собрания депутатов Златоустовского городского округа» на слова «Положение о Благодарственном письме Собрания депутатов Златоустовского городского округа, приветственном адресе и поздравительной открытке Собрания депутатов Златоустовского городского округа» в соответствующих падежах.
2. Приложение 2 к решению дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17. Поздравительная открытка Собрания депутатов Златоустовского городского округа вручается гражданам и организациям,либо направляется посредством почтовой связи на их почтовые адреса в связи с государственными и профессиональными праздниками, юбилейными датами и иными значимыми событиями.».
2. Приложение 5 к решению дополнить разделом следующего содержания:
«
[bookmark: sub_30300]Описание приветственного адреса Собрания депутатов
Златоустовского городского округа

[bookmark: sub_3310]1. Приветственный адрес Собрания депутатов Златоустовского городского округа (далее - приветственный адрес) представляет собой сложенный вдвое лист формата А3. Бумага – тач, цвет «Парижский синий».
[bookmark: sub_3320]2. На лицевой поверхности листа расположены фигурные элементы в левом верхнем углу и нижнем правом углу, нанесенные методом шелкографии, цвет – прозрачный лак.
На расстоянии 55 мм от верхнего края расположено изображение герба Златоустовского городского округа, выполненное методом шелкографии в цвет золота, размер 40х32 мм.
На расстоянии 12 мм от изображения герба размещены слова «Собрание депутатов», выполненные методом шелкографии в цвет золота, печатными буквами, высотой 7 мм.
На следующей строке на расстоянии 7 мм от надписи «Собрание депутатов»  расположена надпись «Златоустовского городского округа», выполненная методом шелкографии в цвет золота, печатными буквами, высотой 5 мм.
На расстоянии 60 мм от вышеуказанной надписи прописными буками размером 10 мм, выполненными методом шелкографии в цвет золота, расположена надпись в две строки «Приветственный адрес».
С обратной стороны листа приветственного адреса в нижней части размещено  изображение крылатого коня, выполненное методом шелкографии, цвет – прозрачный лак.
[bookmark: sub_3330]3. Вкладыш в приветственный адрес изготовлен из дизайнерской бумаги Goldenstar, размер 190х265 мм. Вкладыш помещается в папку, крепится с помощью вырубных ушек, расположенных в верхней и нижней внутренней части на расстоянии 12 мм от края.
4.  Дизайн приветственного адреса Собрания депутатов Златоустовского городскогоокруга разрабатывается в начале каждого нового созыва для использования в течение срока полномочий соответствующего созыва Собрания депутатов Златоустовского городского округа.».

3. Приложение 5 к решению дополнить разделом следующего содержания:
«
Описание поздравительной открытки  Собрания депутатов
[bookmark: _GoBack]Златоустовского городского округа
1. Поздравительная открытка Собрания депутатов Златоустовского городского округа (далее - открытка) представляет собой сложенный вдвое лист формата «Евро», складная (размер 100х200 мм). Бумага – тач, цвет «Парижский синий».
2. На лицевой поверхности открытки расположены фигурные элементы в левом верхнем углу и нижнем правом углу, нанесенные методом шелкографии, цвет – прозрачный лак.
По центру лицевой стороны открытки на расстоянии 11 мм от верхнего края расположено изображение герба Златоустовского городского округа, выполненное методом шелкографии в цвет золота, размер 18х22 мм.
На расстоянии 7 мм от изображения герба размещены слова «Собрание депутатов Златоустовского городского округа» в две строки, выполненные методом шелкографии в цвет золота, печатными буквами, размер 88х12 мм.
На следующей строке на расстоянии 22 мм от надписи «Собрание депутатов Златоустовского городского округа»расположена надпись «Поздравляем», выполненная методом шелкографии в цвет золота, прописными буквами, размер 117х25 мм.
С обратной стороны открытки в правой части размещено  изображение крылатого коня, выполненное методом шелкографии, цвет – прозрачный лак.
3. Вкладыш в открытку изготовлен из дизайнерской бумаги Goldenstar, размер 180х95 мм. Вкладыш помещается в открытку, крепится с помощью вырубных ушек, расположенных по краям внутренней части на расстоянии 8 мм от края.
      4. Дизайн поздравительной открытки  Собрания депутатов Златоустовского городского
округа разрабатывается в начале каждого нового созыва для использования в течение срока полномочий соответствующего созыва Собрания депутатов Златоустовского городского округа.».

ГлаваЗлатоустовского городского округа                                                          М.Б. Пекарский

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]